
 
  

 L’Estensore  L’Istruttore   

 (Dott.ssa Roberta Di Biase) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica sezione 

“Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 170       DEL 06 luglio 2021 

 

OGGETTO: 

Procedura Aperta per la conclusione di un Accordo Q uadro per la fornitura di Radiofarmaci PET 
occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abru zzo. - Numero gara 7816433 - Determinazione 
di aggiudicazione. 

 

Il giorno 06 luglio 2021 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 
Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso , trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e successiva 

immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad 

interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;  

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che individua le categorie merceologiche e le soglie al superamento delle quali le stazioni 

appaltanti individuate all’art. 9 del D.L. 66/2014 e ss.mm.ii. sono obbligate a ricorrere a Consip S.p.A. o ad altro soggetto 

aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

VISTA la Delibera ANAC n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che individua 

come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo – l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza – A.R.I.C.;  

RICHIAMATI:  

• la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;  

• il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub 

commissari dell’ARIC; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC avente ad oggetto “Conferimento “ad interim” ai sensi dell’art. 

20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa Lucia Del 

Grosso; 

PREMESSO  

- che con Determinazione n. 117 del 09.07.2020 avente ad oggetto “Procedura Aperta per la conclusione di un Accordo 

Quadro per la fornitura di Radiofarmaci PET occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo. - Numero gara 

7817179 – Determinazione di indizione” è stata indetta la gara de qua suddivisa in n. 6 (sei) Lotti per un valore 

complessivo a base di gara pari a € 12.209.436,00000 I.V.A. esclusa, riferito all’intera durata contrattuale di mesi 48 



(quarantotto), da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

- che con la sopra richiamata determinazione n. 117 del 09.07.2020, il Dott. Pierluigi Galassi è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi del comma 14 dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che, nel rispetto degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara sulla 

GUUE n. 2020/S 145-356498 in data 29.07.2020, sulla GURI 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 89 del 03.08.2020, 

sui portali www.acquistinretepa.it, www.aric.it e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione 

regionale; 

- che con Avviso Prot. n. 3183/20 del 03.09.2020 è stato prorogato il termine di presentazione delle offerte fissando la nuova 

scadenza al giorno 21.10.2020 ore 12,00 al fine di consentire al Collegio Tecnico le valutazioni e gli approfondimenti 

necessari alla formulazione dei chiarimenti in risposta ai quesiti pervenuti; 

- con Determinazione n. 174 del 06.10.2020 stati prorogati i termini per la presentazione delle offerte fissando il nuovo termine 

alle ore 12:00 al 21.10.2020, mantenendo invariati i termini per la presentazione dei chiarimenti; 

- che, nel rispetto degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, si è provveduto alla pubblicazione dell’avviso di rettifica 

del bando di gara sulla GUUE n.  2020/S 198-479981 in data 12.10.2020, sulla GURI 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici 

n. 119 del 12.10.2020, sui portali www.acquistinretepa.it, www.aric.it e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale 

e due a diffusione regionale; 

- che in data 08.10.2020 sono state fornite, a mezzo SISTEMA, le risposte alle rispettive richieste di chiarimento pervenute 

dagli operatori economici interessati all’appalto; 

- che entro il termine per la presentazione delle offerte, prorogato con Determinazione n. 174 del 06.10.2020, alle ore 12:00 

del 21.10.2020 sono pervenute al portale le offerte da parte di n. 2 operatori economici, come da Elenco Offerte 

sottoriportato: 

 
 

DATO ATTO  che con Determinazione n. 41 del 16.02.2021, nel prendere atto ed approvare i verbali n. 01 del 17.12.2020 (Prot. 

n. 0467/21 del 08.02.2021), n. 02 del 19.01.2021 (Prot. n. 0468/21 del 08.02.2021), n. 03 del 02.02.2021 (Prot.n. 0472/21 del 

08.02.2021) e n. 4 del 11.02.2021 (Prot. n. 0589/21 del 12.02.2021), rimessi dal RUP e inerenti le operazioni di verifica della 

documentazione amministrativa prodotta a sistema da ciascun operatore economico offerente inclusi gli endoprocedimenti afferenti 

all’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, è stata disposta l’ammissione degli operatori economici alla 

procedura di gara d’appalto in argomento; 

VISTA la Determinazione n. 43 del 18.02.2021 di nomina della Commissione giudicatrice così composta: 

• Presidente: Dott.ssa Annamaria Marzullo (ASL 1); 

• Componente: Dott.ssa Paola Castaldi (ASL 2); 

• Componente: Dott. Domenico Braca (ASL 4); 

• Segretario verbalizzante: Dott.ssa Roberta Di Biase (ARIC); 

PRESO ATTO dei verbali di seguito elencati, rimessi dalla Commissione giudicatrice, relativi all’espletamento dell’iter della 

procedura di gara de qua che, seppur non allegati al presente provvedimento, ne fanno parte integrante e sostanziale: 

- verbale n. 1 della commissione giudicatrice del 25.03.2021 (Prot. n. 1616/21 del 31.03.2021) della seduta pubblica di 

apertura telematica delle offerte tecniche; 

- verbale n. 2 della commissione giudicatrice del 16.04.2021 (Prot. n. 1956/21 del 21.04.2021) della seduta riservata di 

valutazione delle offerte tecniche e conseguente attribuzione dei relativi punteggi; 

- verbale n. 3 della commissione giudicatrice del 26.04.2021 (Prot. n. 2056 del 26.04.2021) della seduta pubblica di 

inserimento del punteggio tecnico a SISTEMA e apertura delle offerte economiche con elaborazione della 

conseguente classifica di gara per lotto; 

VISTO il verbale n. 5 del 14.05.2021 (Prot. n. 2363/21 del 17.05.2021), rimesso dal RUP, della seduta pubblica di 

approvazione della graduatoria a SISTEMA e conseguente aggiudicazione provvisoria; 

VISTA la Proposta di Aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento, acquisita agli atti con Prot. n. 3003/21 del 

23.06.2021, relativa all’aggiudicazione dei Lotti oggetto del presente confronto concorrenziale le cui risultanze sono riportate negli 

seguenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale della suddetta Proposta di Aggiudicazione: Allegato n. 1 “Elenco 

LOTTI AGGIUDICATI Radiofarmaci PET” e Allegato n. 2 “Elenco LOTTI DESERTI Radiofarmaci PET”; 

RITENUTO doversi procedere a formalizzare, con apposito provvedimento, l’aggiudicazione della procedura aperta 

telematica per l’affidamento della fornitura di Radiofarmaci PET occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo, le cui 

risultanze sono nel dettaglio riportate nel prospetto Allegato n. 1 “Elenco LOTTI AGGIUDICATI Radiofarmac i PET” , che si 

allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

RILEVATO  che sono andati deserti i lotti riportati nell’Allegato n. 2 “Elenco LOTTI DESERTI Radiofarmaci PE T”  che si 

allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, non essendo, per i medesimi, pervenuta alcuna offerta; 

CONSIDERATO che, dall’analisi di tutti i verbali relativi alle operazioni di gara e di tutti gli atti presupporti, connessi e 

consequenziali ai medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e che, 

pertanto, possono essere fatte proprie le indicazioni negli stessi contenute; 

DATO ATTO  che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica, ad oggi in itinere, del possesso dei requisiti di cui all’art. 

80 del D.lgs. n. 50/2016 in capo agli operatori economici in posizione utile ai fini dell’aggiudicazione, come previsto dall’art. 32, 

comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016;  

RITENUTO dunque, dover disporre l’aggiudicazione dei lotti della procedura di gara di che trattasi, così come previsto dal 

comma 5 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previa verifica, ai sensi del comma 1 dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, della proposta 

di aggiudicazione (Prot. n. 3030/21 del 23.06.2021); 

 

 

 

DETERMINA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che devono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo 

alla luce dell’istruttoria svolta dai competenti uffici, 

 

1. di prendere atto  delle risultanze delle operazioni di gara trasmesse dal RUP, tramite i verbali richiamati in premessa; 

2. di approvare la Proposta di Aggiudicazione, con i relativi allegati, rimessa dal RUP e acquisita agli atti con il Prot. n. 

3030/21 del 23.06.2021, che, seppur materialmente non allegata al presente provvedimento, ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

3. di aggiudicare , per gli effetti, i lotti oggetto del presente confronto concorrenziale, le cui risultanze sono, nel dettaglio, 

riportate nel prospetto sotto elencato e che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale: 

Allegato n. 1 “Elenco LOTTI AGGIUDICATI Radiofarmac i PET” ; 

4. di dichiarare deserti i lotti riportati nel prospetto Allegato n. 2 “Elenco LOTTO DESERTI Radiofarmaci PET ”  che si 

allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

5. di dare atto  che sono state attivate le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016, nei confronti degli operatori economici aggiudicatari, all’esito delle quali resta subordinata l’efficacia 

dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 



6. di precisare  che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di A.R.I.C.; 

7. di dare atto  che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione sul sito internet della Stazione Appaltante in 

attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 

14 marzo 2013, n. 33; 

8. di pubblicare  gli esiti della gara in oggetto ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016; 

9. di trasmettere  il presente provvedimento e la documentazione inerente la procedura de qua al Responsabile del 

Procedimento e alle Aziende Sanitarie Locali per i successivi adempimenti. 


